

# Leistungsübersicht

## HAUSRATVERSICHERUNG



Mit dieser Unterlage geben wir Ihnen einen ersten Überblick über die Versicherungsleistungen. Diese Leistungsübersicht ist kein Bestandteil des Versicherungsvertrages. Rechtlich verbindlich sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Hausratversicherung, Stand 2021.

Leistungsbeschreibung Versicherte Gefahren und Schäden	Hausrat Basis	HausratPlus	HausratPlus mit DE	Hausrat 50Plus
Feuer (Brand, Blitzschlag, Explosion, Implosion, Anprall von Fahrzeugen), Einbruchdiebstahl und Beraubung, Vandalismus nach einem Einbruch oder bei Beraubung, Leitungswasser, Sturm und Hagel	✓	✓	✓	✓
Explosionen durch Kampfmittel aus beendeten Kriegen (Schäden durch Blindgänger)	✓	✓	✓	✓
Nutzwärmeschäden	✓	✓	✓	✓
Blitz-Überspannungsschäden	-	✓	✓	✓
Sengschäden bis 1.000 EUR (Selbstbeteiligung 100 EUR)	-	✓	✓	✓
Wasseraustritt aus Aquarien und Wasserbetten	✓	✓	✓	✓
Wasseraustritt aus im Gebäude verlaufenden Regenwasserleitungen und im Gebäude befindlichen Rohren und sonstigen Einrichtungen von Zisternenanlagen	-	✓	✓	✓
Rohrbruch- und Frostschäden	✓	✓	✓	✓
Erweiterte Naturgefahren*	-	bis 500 EUR	bis 1.000 EUR	bis 1.000 EUR
Entschädigungsgrenze für unverschlossenes Bargeld	bis 1.000 EUR	bis 2.000 EUR	bis 2.000 EUR	bis 3.000 EUR
Entschädigungsgrenze für Wertsachen**	20 %	20 %	30 %	30 %
Diebstahl von Krankenfahrstühlen und Gehhilfen	-	✓	✓	✓
Diebstahl von Kinderwagen	-	bis 500 EUR	bis 1.000 EUR	bis 1.000 EUR
<b>Diebstahl von Gartenmöbeln und Gartengeräten, Skulpturen, Gartendekoration, Spiel- und Sportgeräten, Wäsche und Bekleidung vom eingefriedeten Grundstück</b>	-	bis 1.500 EUR	bis 5.000 EUR	bis 5.000 EUR
Diebstahl und Beschädigung an Gegenständen des persönlichen Reisebedarfs, auch aus mit dem Kfz verbundenen, abgeschlossenen Dachgepäckboxen oder Motorradkoffern (keine Wertsachen)	-	bis 500 EUR	bis 1.000 EUR	bis 1.000 EUR
Europaweiter Versicherungsschutz für Diebstahl aus verschlossenem Kfz, ohne Einschluss von elektronischen Geräten und Wertsachen/Bargeld	-	bis 500 EUR	bis 1.000 EUR	bis 1.000 EUR
Diebstahl aus verschlossenen Kabinen von Kreuzfahrtschiffen und Schlafwagenabteilen (ausgenommen Wertsachen/Bargeld)	-	bis 500 EUR	bis 1.000 EUR	bis 1.000 EUR
Diebstahl aus verschlossenen Spinden und Schließfächern (keine Bankschließfächer)	-	bis 500 EUR	bis 500 EUR	bis 500 EUR
Diebstahl aus dem Krankenhauszimmer bis 500 EUR (ausgenommen Wertsachen/Bargeld)	-	-	✓	✓
Diebstahl aus Zimmern im Seniorenheim bis 500 EUR (ausgenommen Wertsachen/Bargeld)	-	-	-	✓
Diebstahl von Waschmaschinen und Wäschetrocknern aus Gemeinschaftsräumen	bis 1.000 EUR	bis 1.000 EUR	bis 3.000 EUR	bis 3.000 EUR
Schäden an Gefriergut	-	bis 500 EUR	bis 1.000 EUR	bis 1.000 EUR
<b>Beschädigungen durch Marder und Waschbären bis 2.500 EUR</b>	-	-	✓	✓
Graffiti-schäden	-	bis 500 EUR	bis 1.000 EUR	bis 1.000 EUR
böswillige Beschädigung	-	bis 500 EUR	bis 1.000 EUR	bis 1.000 EUR
<b>Transportmittelunfall bis 2.000 EUR</b>	-	-	✓	✓
Verzicht auf den Einwand der groben Fahrlässigkeit	-	bis 20.000 EUR	✓	✓
Ständige Außenversicherung von Sportausrüstungen (ohne zeitliche Begrenzung)	-	-	bis 2.500 EUR	bis 2.500 EUR
<b>Überwindung von elektronischen oder biometrischen Schließmechanismen mit Zertifikat (auch Smart-Home)</b>	✓	✓	✓	✓

<b>Leistungsbeschreibung Versicherte Gefahren und Schäden</b>	<b>Hausrat Basis</b>	<b>HausratPlus</b>	<b>HausratPlus mit DE</b>	<b>Hausrat 50Plus</b>
Ständige Außenversicherung für Arbeitsgeräte am Arbeitsplatz (ohne zeitliche Begrenzung)	-	-	bis 2.500 EUR	bis 2.500 EUR
Rückreisekosten aus dem Urlaub	-	-	bis 500 EUR	bis 500 EUR
Überschallknall	-	-	bis 500 EUR	bis 500 EUR
Telefonmissbrauch nach Einbruch	bis 500 EUR	bis 1.000 EUR	bis 1.000 EUR	bis 1.000 EUR
Kartenmissbrauch, wenn die Geheimzahl erpresst wurde	bis 500 EUR	bis 1.000 EUR	bis 1.000 EUR	bis 1.000 EUR
Mitversicherung von Schäden durch Online-Betrug	bis 500 EUR	bis 1.000 EUR	bis 1.000 EUR	bis 1.000 EUR
Schäden durch Phishing/Trojaner bei Onlinebanking	bis 500 EUR	bis 1.000 EUR	bis 1.000 EUR	bis 1.000 EUR
Ausgleich von Schäden durch Trickdiebstahl innerhalb der Wohnung bis 2.000 EUR, außerhalb bis 500 EUR	-	-	✓	✓
Absicherung des Hausrates auch bei Abwesenheit aus der Wohnung	bis zu 3 Monaten	bis zu 3 Monaten	bis zu 3 Monaten	bis zu 6 Monaten
Diebstahl von Zahnprothesen, Zähnen, Hör- und Sehhilfen	-	-	-	bis 1.500 EUR
<b>Außenversicherung</b>				
Geltungsbereich weltweit	bis zu 3 Monaten	bis zu 3 Monaten	bis zu 6 Monaten	bis zu 12 Monaten
Entschädigungsgrenze	10 % max. 10.000 EUR	10 % max. 10.000 EUR	20 % max. 20.000 EUR	30 % max. 30.000 EUR
<b>Folgekosten</b>				
Transport- und Lagerkosten	-	✓	✓	✓
Umzugskosten	✓	✓	✓	✓
Schlossänderungskosten	✓	✓	✓	✓
Schlossänderungskosten für Wertbehältnisse	-	✓	✓	✓
Bewachungskosten	-	✓	✓	✓
Reparaturkosten für provisorische Maßnahmen	-	✓	✓	✓
Kosten für eine psychologische Beratung nach Beraubung oder Einbruchdiebstahl bis 1.000 EUR	-	-	✓	✓
Hotelkosten	-	bis 50 EUR pro Tag	bis 200 EUR pro Tag	bis 200 EUR pro Tag
<b>Unterbringungskosten für Haustiere bis 2.000 EUR</b>	-	-	✓	✓
Reparaturkosten für Gebäudebeschädigungen	✓	✓	✓	✓
Mehrkosten durch Technologiefortschritt	-	✓	✓	✓
Aufräumungskosten	✓	✓	✓	✓
Bewegungs- und Schutzkosten	✓	✓	✓	✓
Schadenabwendungs- und Schadenminderungskosten	✓	✓	✓	✓
Reparaturkosten für gemietete Wohnungen	✓	✓	✓	✓
Kosten für die Wiederherstellung von Daten und Programmen (Datenrettungskosten)	-	bis 1.000 EUR	bis 2.000 EUR	bis 2.000 EUR
<b>Mögliche beitragspflichtige Vertragsergänzungen</b>				
Erweiterte Naturgefahren*	✓	✓	✓	✓
Fahrrad-Diebstahl	✓	✓	✓	✓
Erhöhung Wertsachen	✓	✓	✓	✓
<b>Zusätzliche Versicherungsbausteine</b>				
Haushalt-Glasversicherung ServiceSchutzbrief für Haus und Wohnung				
<b>Selbstbeteiligung</b>				
keine, 250 EUR, 500 EUR, 1.000 EUR, 2.500 EUR - wählbar				

\* Elementarschäden

\*\* Die Versicherungsbedingungen enthalten weitere Regelungen und eingeschränkte Entschädigungsgrenzen u.a. für Bargeld, Sparbücher, Wertpapiere und Schmuck.

Der vollständige Versicherungsumfang ergibt sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die wir Ihnen auf Wunsch gern zusenden.